10) иных случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об инвестиционных фондах». 

Выдача инвестиционных паев при формировании Фонда 

49. Выдача инвестиционных паев при формировании Фонда осуществляется при условии 

передачи в их оплату денежных средств в сумме не менее: 

Для физических лиц: 

▪ при подаче заявки агенту - 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей; 

▪ при подаче заявки Управляющей компании – 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей. 

Для юридических лиц: 

▪ при подаче заявки Управляющей компании – 3 000 000 (Трех миллионов) рублей. 

Максимальная сумма взноса не ограничивается. 

50. Выдача инвестиционных паев при формировании Фонда осуществляется при условии 

включения в состав Фонда денежных средств, переданных в оплату инвестиционных паев.

[...]

Выдача инвестиционных паев после даты завершения (окончания) формирования 

Фонда осуществляется при условии передачи в их оплату денежных средств в сумме не 

менее: 

1) физическому лицу: 

− при первоначальном приобретении инвестиционных паев по заявке: 

▪ При подаче заявки агенту - 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей; 

▪ При подаче заявки Управляющей компании -  15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей. 

Минимальная сумма второго и каждого последующего взноса по той же заявке на 

приобретение составляет 5 000 (Пять тысяч) рублей.  

Максимальная сумма каждого последующего взноса для приобретения инвестиционных 

паев Фонда не ограничивается.

[...]

владельцев инвестиционных паев приходной записи об их приобретении на лицевой счет, 

с которого они погашаются до даты внесения расходной записи в отношении погашаемых 

инвестиционных паев; 

- не взимается при подаче заявки на погашение инвестиционных паев в срок равный или 

более 731 (Семьсот тридцати одному) дню со дня внесения в реестр владельцев 

инвестиционных паев приходной записи об их приобретении на лицевой счет, с которого 

они погашаются до даты внесения расходной записи в отношении погашаемых 

инвестиционных паев. 

В случае если инвестиционные паи, в отношении которых подана заявка на погашение,